
UCHWAŁA NR VII/61/2015
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska w zakresie odniesienia się do zarzutów zawartych 
w skardze

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) w zw. z art. 229 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013 r. poz. 
267, z 2014 r. poz.183 i 1195 oraz z 2015 r. poz. 211) oraz § 9 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania 
skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5 poz. 46) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w zakresie odniesienia się do zarzutów zawartych 
w skardze pani Magdaleny Balcerzak-Piwowar z dnia 25 marca 2015 r., stanowiące załącznik 
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 7BA91269-D358-4F8D-9F31-A5C2310EA804. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr VII/61/2015

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Stanowisko Rady Miejskiej Inowrocławia
w zakresie odniesienia się do zarzutów podniesionych w załaczniku do pisma Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 kwietnia 2015 r.

W dniu 2 stycznia 2015 r. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przekazała drogą 
elektroniczą na adres Przewodniczącego Rady, skargę p. Magdaleny Balcerzak-Piwowar na 
działanie Prezydenta Miasta Inowrocławia, w zakresie podziału nieruchomości położonych 
w rejonie placu Klasztornego w Inowrocławiu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia, na podstawie uzyskanej opinii 
prawnej, przekazał w dniu 20 stycznia br. skargę Prezydentowi Miasta Inowrocławia celem 
jej rozpatrzenia, w ramach postępowania toczącego się w tym zakresie w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia. O tym fakcie p. 
Magdalena Balcerzak-Piwowar została poinformowana przez Przewodniczącego Rady, 
pismem z dnia 23 stycznia 2015 r. Z jego treści wynikało jednoznacznie, że z uwagi na 
postępowanie administracyjne toczące się w przedmiotowej sprawie, zastosowanie znajdują 
przepisy art. 234 Kodeksu postępowania administacyjnego.

Zgodnie z cytowanym artykułem w sprawie, w której toczy się postępowanie 
administracyjne:

1) skarga złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie 
z przepisami kodeksu,

2) także skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ 
prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu.

Z wyjaśnień uzyskanych od zastępcy Prezydenta Miasta wynika, iż 11 lutego 2015 r. 
została wydana decyzja numer: WP-IV-7413/3U/08 odmawiająca uchylenia ostatecznej 
decyzji Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 18 stycznia 2008 r. Od ww. decyzji 
pełnomocnik p. Magdaleny Balcerzak-Piwowar wniósł 20 marca br. odwołanie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy, które nie zostało jeszcze 
rozstrzygnięte.

Wobec powyższego, Rada Miejska Inowrocławia postanawia, podtrzymać 
stanowisko Przewodniczącego Rady, zawarte w piśmie z dnia 23 stycznia 2015 r., 
skierowanym do p. Magdaleny Balcerzak-Piwowar i uznać zarzuty zawarte w skardze z dnia 
25 marca 2015 r. za bezpodstawne.

Id: 7BA91269-D358-4F8D-9F31-A5C2310EA804. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski 

Uzasadnienie

Pismem z dnia 1 kwietnia br. Wojewoda Kujawsko-Pomorski zwrócił się - na
podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. Nr 5 poz.46) - do Rady Miejskiej
Inowrocławia o odniesienie się do zarzutów postawionych w skardze p. Magdaleny Balcerzak-
Piwowar z dnia 25 marca 2015 r. na Przewodniczącego Rady Miejskiej Inowrocławia.

Na podstawie art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 267,  z późn. zm.), organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na radę jest wojewoda.

Zgodnie z § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków jeżeli rozpatrzenie skargi lub
wniosku wymaga uprzedniego zbadania i wyjaśnienia sprawy, organ właściwy do rozpatrzenia
skargi lub wniosku zbiera niezbędne materiały. W tym celu może zwrócić się do innych
organów o przekazanie niezbędnych materiałów i wyjaśnień.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczacy Rady Miejskiej Inowrocławia.

 

Id: 7BA91269-D358-4F8D-9F31-A5C2310EA804. Podpisany Strona 3 z 3




